

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報 (2018年2月)

三越伊勢丹売上



(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	2月	伸率	2017年4月～ 2018年2月累計	伸率	2月	伸率	2017年4月～ 2018年2月累計	伸率	2月	伸率	2017年4月～ 2018年2月累計	伸率	2月	伸率	2017年4月～ 2018年2月累計	伸率
紳士服・洋品	2,928,709	106.5	41,248,233	101.9	644,001	96.0	10,091,154	94.2	426,307	128.1	4,759,706	103.5	3,999,017	105.2	56,099,093	100.5
婦人服・洋品	4,298,078	103.5	54,073,262	103.4	1,671,068	78.2	23,208,606	81.5	1,026,528	107.6	13,113,576	104.7	6,995,674	95.6	90,395,444	96.9
子供服・洋品	527,776	107.1	5,927,499	107.3	675,913	98.5	3,224,227	104.4	116,887	116.0	1,614,571	108.8	1,320,576	100.7	10,766,297	106.6
呉服寝具他	412,349	101.1	5,845,342	100.4	180,859	97.4	2,109,739	98.9	50,283	90.6	810,799	101.3	643,491	93.0	8,765,880	100.1
衣料品計	8,166,912	104.6	107,094,336	102.9	3,171,841	86.2	38,633,726	87.0	1,620,005	112.2	20,298,652	104.6	12,958,758	98.7	166,026,714	98.9
身廻り品	2,720,670	109.7	33,876,849	101.3	1,000,628	102.7	12,195,539	99.3	1,035,347	117.7	12,054,280	105.5	4,756,645	102.6	58,126,668	101.7
雑貨	4,451,956	106.3	49,943,319	109.0	2,323,376	102.8	28,488,261	101.6	2,803,530	118.2	28,186,486	119.3	9,578,862	108.7	106,618,066	109.4
家具インテリア	216,032	106.5	3,141,214	104.3	129,982	89.3	1,543,878	99.0	19,342	233.6	234,378	131.4	365,356	101.8	4,919,470	103.5
家電	162,224	129.2	2,148,759	139.8	24,431	66.3	338,701	91.2	0		0	#DIV/0!	186,655	132.8	2,487,460	130.4
家庭用品	398,106	69.7	5,097,325	87.5	432,046	90.5	6,835,713	98.0	152,326	104.2	1,760,705	99.0	982,478	87.0	13,693,743	93.9
家庭用品計	776,362	86.3	10,387,298	100.1	586,459	88.8	8,718,292	97.9	171,668	111.1	1,995,083	101.9	1,534,489	94.2	21,100,673	99.4
食料品	3,189,842	87.4	36,218,556	101.0	2,310,623	89.5	41,503,909	95.4	1,562,694	102.5	15,747,625	101.8	7,063,159	98.1	93,470,090	98.5
食堂・喫茶	393,467	104.1	4,813,416	99.9	83,219	57.9	1,760,289	86.0	35,626	95.7	443,467	95.7	512,312	89.7	7,017,172	95.7
サービス	281,325	96.8	3,043,281	87.9	88,484	91.0	1,148,551	96.2	19,997	90.9	300,610	106.8	389,806	84.5	4,492,442	91.0
その他	293,736	81.9	3,598,363	92.9	618,473	85.3	9,336,869	94.1	73,934	116.2	1,051,719	102.5	986,143	78.9	13,986,951	94.4
合計	20,274,270	101.1	248,975,418	103.0	10,183,103	91.6	141,785,436	94.3	7,322,801	112.7	80,077,922	108.7	37,780,174	100.3	470,838,776	101.1
営業日数	28	2	328	1	27	0	329	0	28	2	328	1	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭伸率：102.1% ※三越日本橋本店 店頭伸率：100.1%
※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業・EC事業の売上を含みます。
※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	2月	伸率	2017年4月～ 2018年2月累計	伸率
紳士服・洋品	685,870	102.8	9,266,923	91.8
婦人服・洋品	1,785,184	89.4	25,153,950	91.2
子供服・洋品	269,260	85.7	3,432,635	90.4
呉服寝具他	475,505	105.7	5,404,022	96.7
衣料品計	3,215,819	93.8	43,257,530	91.9
身廻り品	1,110,470	102.3	14,129,075	90.6
雑貨	1,475,970	99.7	16,388,671	91.2
家具インテリア	93,774	76.1	1,123,662	83.0
家電	1,564	33.3	30,851	62.3
家庭用品	236,760	98.8	2,600,294	83.6
家庭用品計	332,098	90.3	3,754,807	83.2
食料品	2,630,815	85.1	33,731,928	88.2
食堂・喫茶	421,328	94.5	5,287,749	93.4
サービス	123,994	87.1	1,557,392	94.3
その他	33,392	51.9	471,306	55.2
合計	9,343,886	92.5	118,578,458	90.2

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	2月	伸率	2017年4月～ 2018年2月累計	伸率
紳士服・洋品	4,684,886	104.8	65,366,014	99.2
婦人服・洋品	8,780,859	95.3	115,549,397	95.6
子供服・洋品	1,589,835	100.5	14,198,928	102.2
呉服寝具他	1,118,996	102.4	14,169,899	98.8
衣料品計	16,174,576	98.9	209,284,238	97.3
身廻り品	5,867,115	107.6	72,255,742	99.3
雑貨	11,054,834	105.7	123,006,742	106.6
家具インテリア	459,131	93.3	6,043,138	99.0
家電	188,218	114.2	2,518,311	128.7
家庭用品	1,219,238	81.0	16,294,035	92.1
家庭用品計	1,866,587	86.3	24,855,484	96.5
食料品	9,693,976	90.9	127,202,007	95.6
食堂・喫茶	933,639	94.1	12,304,926	94.7
サービス	513,800	96.2	6,049,839	91.8
その他	1,019,535	85.1	14,458,255	92.2
合計	47,124,062	98.6	589,417,233	98.7

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹松戸店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
2月売上	2,403,047	104.1	1,996,271	165.3	2,635,500	100.3	1,307,666	96.3	1,001,402	95.0
2017年4月～ 2018年2月累計売上	32,573,397	100.2	17,804,630	107.4	36,768,976	100.1	17,823,463	95.1	13,607,992	94.1
2月営業日数	28	2	28	2	27	1	28	2	27	1

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
2月売上	5,165,077	104.5	539,867	85.7	2,223,103	93.0	3,060,557	96.4	1,296,089	98.7	4,932,180	100.2	1,036,068	94.1	1,652,413	98.6	862,933	96.5	8,475,983	103.5	29,244,271	100.0
2017年4月～ 2018年2月累計売上	59,589,777	103.5	6,923,209	94.2	30,226,535	98.1	40,006,359	96.9	17,896,696	101.2	59,732,824	98.1	13,724,846	95.7	21,050,561	99.6	12,437,416	95.8	107,878,781	102.7	369,467,003	100.1

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
2月売上	76,368,332	99.1
2017年4月～ 2018年2月累計売上	958,884,235	99.2

※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計 ※ 三越伊勢丹支店計の前年実績は、三越千葉店と三越多摩センター店の売上を含みます。

* 本件に関するお問い合わせは、(株)三越伊勢丹ホールディングス業務本部総務部コーポレートコミュニケーション担当 (TEL03-6205-6003) までお願い致します。